ßrbes Henninchus.

Original : <Staatöarcf)tb «Wünfter. SRegeft : Söeftf. U.=». III, Wr. 1543.

Universis presens scriptum visuris et audituris nos Oda Dei gratia

abbatissa, Margareta priorissa . . totusque conventus ancillarum Christi de

sancto Egidio civitatis Monasteriensis tenore presentium notum facimus,

quod de beneplacito et consensu communi omnium nostrum nec non

Ludolphi prepositi nostri vendidimus viris religiosis . . abbati et . . con-

ventui de Campo sancte Marie ordinis Cysterciensis Monasteriensis

dyocesis raansum nostrum Herde situm in parrochia Hersebroke Osna-

brugensis dyocesis cum omnibus suis attinenciis silvis, pratis, pascuis,

agris, piscariis necnon decimam domus Henninchus cum minuta decima

pro LXXV marcis monete currentis. Quam pecuniam ex integro nobis

numeratam, traditam et solutam ac in utilitatem nostri cenobii conversam

publice confitemur transferentes in ipsos . . abbatem et . . conventum

jam dictos unanimi voluntate omne jus, quod nobis in jam dictis bonis

hactenus competiit vel competere videbatur. In cujus rei testimonium

presens scriptum nostro, ecclesie nostre ac Ludolphi prepositi nostri
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sigillis dedimus communitum. Actum in craslino annuntiationis beate

Marie, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto.

®ie ©iegel nebfl bcn ©<$nüren fehlen.

462. - DSnabrötf, 12%, »Jiril 10.

$er ofinobrüder Stabtria)ter 3o&annes ölomc betunbet, bafe 9Ufolauß

©tfler einen 3ldfer bei bem §ofe fcafte an ba« ßlofter SRufle üer=

lauft f)at.

STbfdjrift beö 14. 3afy$. in 2Jtfc. 217, 47.

Nos Johannes dictus Blome judex civitatis Osnaburgensis universis

presentia visuris et audituris notum faeimus protestando, quod Nicolaus

dictus Eyfelere, Alheydis uxor sua et eorum veri heredes vendiderunt

preposito et conventui monasterii in Rulle ordinis Cisterciensis unum
agrum jacentem apud curiam eorum Harst pro decem marcis denariorum

Osnaburgensium legalium et bonorum et eundem agrum coram nobis

in figura judicii constituti libere resignaverunt eisdem. Presentes hujus

facti fuerunt: Henricus de Rulle vicarius ecclesie Osnaburgensis, Hinricus

de Stenvordia civis Osnaburgensis ac alii quam plures fidedigni. In

cujus rei testimonium, fidem et memoriam sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum. Datum Osnabruge, anno Domini MCC nonagesimo

sexto, feria III ante festum beatorum martirum Tiburti et Valeriani.

453. - 1296, m\ 16.

tbtiffin unb ^ropft von SBerfenbrücf befunben, bafe ber SRitter

§einria) SJofe bem neuen 2Utare in ber ©uloeflerfira)e ju Quafen*

brüd Kenten unb 3etmten au« Wüllen unb Dnbrup gef$enft f)abe

unb übertragen auf Sitte beö ©d&enfenben baö eigentfjum auf ben

»ifar be* 2lltarö, fceinrid) ©d&röber.

2>rucf : <5ubenborf, 33ctträge <£. 84. (Orißinal auf bem $aufe fyopen

bei 2oI;nc(?)).

Soror Lutmodis dicta abbatissa, Johannes preposilus totusque con-

ventus ancillarum Christi in Bersenbrucge omnibus ad quos presens

scriptum pervenerit salutem in vero salutari. Notum esse cupimus uni-

versis Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod Henricus

miles dictus Vos divino spiritu inflammatus dedit in donum novi altaris *)

ecclesie saneti Sylvestri in Quakenbrucge de domo Johannis Mulen")

unum molt siliginis et solidum deeimam et minorem, que aftegethe

nominatur; item de domo Gerhardi de Oldendorpe 8
) duos solidos

annuatim contulit pro remedio anime sue altari memorato. Ac

quia proprietas bonorum predictorum ad nos dinoscitur pertinere, miles
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prenominatus nos rogari curavit, ut eandem domino Henrico dicto

Scrodere dicti altaris vicario conferremus. Nos itaque ipsius precibus

annucntes proprietatem eorundem bonorum ob honorem Dei et gloriose

virginis Marie ad donum altaris contulimus perpetuo possidendam. Ac
ne quis huic facto imposterum contradicet, presentem paginam sibi

porreximus sigillo nostro roboratam. Actum et datum Bersenbrucge,

anno Domini MCCXCVI, septimo decimo Kalendas Junii.

•) 3)er 11000 SunflfrauemHltar. SJgl. 9Rttu)et(ungen <Bb. n, <S. 204. -
•) 2Rüf)lcn, Sfrfol. ©telnfelb, Olben&urß. - •) Onbrup in ber Sauerfd). SRü^ten.

54. - 1296, 3Koi 17 bf|tt>. 3uli 13.

Sifdjof Äonrob von Dfinabrücf übertragt bem Älofter SBerfenbrücf

nac& (Sntfd&äbigung burä) jioei ©rben in Sofern baft ©igentljum

jroeier von ü)m lefjnrüfjriger unb if>m refignirter ®rben in ioeffel

unb $I)ienc, welche Seßcelin oon Socio unb §einri$ oon £toi«le

bem Älofler gefäjenft bejro. oerfauft Ratten.

2)urd) ein £ranöfir. 00m 13. %u\\ befunbet ber Sifdjof bie

Serjid&tleiflung beö $etnrie§ oon Xtoiöle auf alle 2lnfprüa)e an ba«

tflofter roegen ber ßlofiermüf)le.

Original: (Staatdardjn). $>nuf: «Sanbljoff, Urfunbcn 9?r. 150.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus omnibus pre-

sencia visuris notum esse cupimus, quod Bescelinus de Bodo una cum

uxore sua Gertrude et filio suo Hermanno vero herede domum quandam

sitam in Hesle l
) in manus nostras resignavit et cum hominibus et aliis

omnibus attinentiis suis abbatisse et conventui monasterii in Bersenbrucge

Cystertiensis ordinis nostre dyocesis integraliter contulit filiam suam

Gertrudem in eodem monasterio cum predictis bonis Dei famulatui

mancipando. Preterea sciant universi, quod Henricus miles dictus de

Twisle et filii sui Everhardus, Hermannus et Giselbertus necnon et omnes

heredes eorum domum in Thinen videlicet Hermanni Wollerczinc cum

casa adjacente ac hominibus universis omnibusque attinentiis vendiderunt

conventui in Bersenbrucge, recipientes ab eisdem octoginta marcas

usualis monete pro bonis memoratis, quaravis tanti non constarent, ut

discordia, que versabatur inter eos de molendino infra septa monasterii

constructo, penitus sopiretur. Dicti autem de Twisle promiserunt ßde data

neque per se neque per aliquos partis sue molestiam vel gravamen

aliquod de cetero inferendum cenobio prenotato. Et quia bona memo-
rata- videlicet in Hesle et in Thinen tarn Bescelinus quam Henricus miles

a manu nostra tenebant in feodo proprietatem dandam claustralibus

predictis a nobis optinere non potuerunt, nisi hac conditione mediante,
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ut aliarum duarum domorum nobis offerrent proprietatem, unde Pro-

prietäten! domus Sifridi in Bochorne 8
) et vicini sui Wcnneken per mo-

dum concambii recepimus pro eisdem. Nos itaque sepedictarum do-

morum proprietatem in Hesle scilicet et in Thinen predictis monastiös

personis porreximus in perpetuum possidendam. Acta sunt hec presenti-

bus domino Ludolfo milite dicto Haken, Hermanno, Giseiberto et Ever-

hardo fratribus de Stochern, Hermanno de Cappelen, Bescelino de Boclo

et Absalone custode in Bersenbrucge. Datum anno gratie millesimo

ducentesimo nonogesimo sexto, sexto deeimo Kalendas Junii.

«Siegel mit SRücffiegcl an ^ergamentfkeifen.

Xaxan folgenbe« £ran$fij:

Gonradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus sciant universi, quod

Henricus miles de Tvisle et filii ejus Everhardus, Hermannus, Giselbertus

et omnes heredes eorum domum in Tinen Hermanni Wollerczinc cum

casa et hominibus et attinentiis omnibus vendiderunt Bersebrug pro

octoginta marcis, quamvis tanti non valerent, ut discordia de molendino

infra septa claustri sopiretur; dicti de Tvisle promiserunt fide data,

neque per se neque per aliquos partis sue molestiam vel gravamea

aliquod claustro de cetero inferendum, presentibus Ludolfo Haken milite,

Hermanno, Giseiberto, Everhardo fratribus de Stochern, Hermanno de

Cappelen, Bescelino de Boclo, Absalone custode in Bersebruge. Anno